

## 6. Ansøgning om støtte til B-holdet (2010-11607)

Teaterforeningen Frøken Fracasos Kompagni og Kulturanstalten søger Lokaludvalget om støtte til at opføre forestillingen "B-holdet" - en komisk og musikalsk teaterforestilling om at finde sit personlige potentiale. Forestillingen vil blive opført i dagene 1-3. september 2010 i Basement for i alt 500 børn og lærere fra Vesterbro.

Der søges om 25.000 kr.

### INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

1. at Vesterbro Lokaludvalg støtter B-holdet med 25.000 kr
2. at Vesterbro Lokaludvalg bevilger støtten af puljemidlerne

### Problemstilling

Teaterforestillingen "B-holdet" vil spille gratis for børn mellem 6 og 10 år på Vesterbro 5 gange i september 2010. "B-holdet" er et samarbejdsprojekt mellem Kulturanstalten og børneteateret Frøken Fracasos Kompagni. Kulturanstalten lægger scene til og inviterer områdets skoler og fritidshjem. På den måde vil forestillingen komme 500 børn på Vesterbro til gode.

"B-holdet" er ment som et humoristisk indspark til debatten om den niveaudelte folkeskole. Vi lever i en tid hvor flere og flere børn rammes af præstationsrelateret stress. Og dem der ikke besidder de boglige kompetencer bliver ofte tabt på gulvet.

"B-holdet" er historien om klassekammeraterne Mimi og Meta, der har vidt forskellige evner: Mimi er boglig og struktureret, og Meta er kreativ og fuld af skøre ideer. På trods af pigernes forskellighed er de bedste venner. Men en dag bliver de to skilt ad, Mimi kommer i en klasse for kloge børn A-holdet, og Meta i en for mindre kloge børn B-holdet. Men hvornår er man egentlig klog? Og er der måder at være klog på der er bedre end andre?

Folkene bag "B-holdet" mener børn skal støttes i det, de er gode til, og vil med denne forestilling vise, at der er brug for alle slags børn. Derfor mener de at denne forestilling har stor relevans og nytteværdi, og håber at den kan give inspiration til gode snakke og debatter på skoler og fritidshjem.

Kulturanstalten på Vesterbro finansierer lokaleleje i perioden (5000 kr.), samt arbejdstimer til administration af publikum tilmelding og lokal PR(4000 kr.).

Egen medfinansiering består i at dække de udgifter teatret ikke opnår støtte til.

Teaterforeningen Frøken Fracasos Kompagni og Kulturanstalten søger Vesterbro Lokaludvalg om 25.000 kr.

### Løsning

Ansøgningen har været drøftet på møde den 5. maj 2010 i Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg. Forretningsudvalget indstiller, at der støttes med det fulde beløb. Vesterbro Lokaludvalg skal beslutte om indstillingen fra forretningsudvalget skal følges.

### **Økonomi**

Såfremt Vesterbro Lokaludvalg beslutter at støtte B-holdet, kan støtten bevilges af puljemidlerne. Vesterbro Lokaludvalg har i 2010 fået tildelt 2.559.000 kr. til selvstændig varetagelse. Der er disponeret over 1.722.911 kr. af de 2.559.000 kr., og dermed 836.089 kr. til rest.

### **bilag**

#### **Vesterbro Lokaludvalgs beslutning den 20.05.2010**

Der blev stillet et forslag om at støtten gives som underskudsgaranti. Forslaget blev enstemmigt vedtaget.

Indstillingen blev tiltrådt efter afstemning med 13 stemmer for (Danny Langkjær, Stine Østerskov Ekstrøm, Bruno Anders Schwede, Najib Haddar, Frantz Christenses, Maja Højriis Ingvarsen, Bettina Porsild, Carsten Clausen, René Rud Mikkelsen, Frans Luja Madsen, Thomas Warburg, Jørgen Krause, Thomas Egholm), 0 der stemte imod og 1 der undlod at stemme (Mikael Stenstrup).

Niels Vestergaard og Jens Johansen var inhabile ved behandlingen af dette punkt.

